序号 姓名 职务 任职起始日期 持股比例

1 朱新爱 董事长、总经理 2014.08~2017.08 15.16%

2 方培教 董事 2014.08~2017.08 28.43%

3 方培喜 董事、副总经理 2014.08~2017.08 1.48%

4 刘静 董事、财务总监 2014.08~2017.08 0.35%

5 朱小海 董事、董事会秘书 2014.08~2017.08 0.35%

6 马永华 董事 2014.08~2017.08 ---

7 刘亚岚 独立董事 2016.07~2017.08 ---

8 王雪 独立董事 2016.07~2017.08 ---

9 张晓荣 独立董事 2016.07~2017.08 ---

10 沈建强 职工代表监事、监事会主席 2014.08~2017.08 0.37%

11 杨小康 监事 2016.09~2017.08 0.04%

12 刘以刚 监事 2014.08~2017.08 ---

13 朱尚辉 职工代表监事 2014.08~2017.08 ---

方培教全资持有的上海贵维投资咨询有限公司持有公司 10.03%的股份。

二、控股股东及实际控制人的基本情况

控股股东及实际控制人为方培教。

方培教，男，中国国籍，无境外永久居留权，1968 年生，公司董事，高中

学历。2000 年至 2002 年任深圳市金丰信投资咨询有限公司执行董事，2000 年至

2002 年任深圳市金丰信置业发展有限公司执行董事，2003 年至 2008 年任徕木有

限监事，2012 年 9 月至今任深圳市海纳水产有限公司监事；现任公司董事，上

海贵维投资咨询有限公司总经理及执行董事。

本次发行前，方培教直接持有徕木股份 2,565.727 万股，占发行前总股本的

28.43%，其全资持有的上海贵维投资咨询有限公司持有徕木股份905.3877万股，

27

占发行前总股本的 10.03%。方培教直接和间接合计控制徕木股份 3,471.1147 万

股，占发行前总股本的 38.46%。自发行人设立以来方培教主要负责发行人的战

略发展，没有参与具体的生产经营活动，一直为持股比例（包括直接以及间接持

有的股份比例）最高的股东，占发行人发行前总股本的 38.4569%，其作为主要

股东依据持有的股份数行使股东权利，对发行人进行实际控制。

三、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构情况

本次发行前公司总股本为 9,026 万股，本次拟公开发行新股不超过 3,009 万

股，具体情况如下：

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比

例（%）

锁定期限

（月）

一、有限售条件流通股

1 方培教 25,657,270 28.43 25,657,270 21.32 36

2 朱新爱 13,683,877 15.16 13,683,877 11.37 12

3 上海科投（SS） 9,234,769 10.23 9,234,769 7.67 12

4 贵维投资 9,053,877 10.03 9,053,877 7.52 36

5 海洋创投 6,660,000 7.38 6,660,000 5.53 12

6 邢晓华 3,800,000 4.21 3,800,000 3.16 12

7 中和春生 3,333,333 3.69 3,333,333 2.77 12

8 久奕股投 2,930,000 3.25 2,930,000 2.43 12

9 科鑫领富 2,500,000 2.77 2,500,000 2.08 12

10 杨旭明 1,912,500 2.12 1,912,500 1.59 12

11 久奕睿投 1,500,000 1.66 1,500,000 1.25 12

12 方培喜 1,334,178 1.48 1,334,178 1.11 36

13 方永涛 1,267,027 1.40 1,267,027 1.05 36

14 星通创投 1,200,000 1.33 1,200,000 1.00 12

15 桥石投资 1,160,000 1.29 1,160,000 0.96 12

16 张辉阳 840,000 0.93 840,000 0.70 12

17 陈小立 718,556 0.80 718,556 0.60 12

28

序

号
股东名称

发行前 发行后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比

例（%）

锁定期限

（月）

18 赵振江 570,162 0.63 570,162 0.47 12

19 鲍建军 456,129 0.51 456,129 0.38 12

20 沈建强 330,694 0.37 330,694 0.27 12

21 刘静 319,291 0.35 319,291 0.27 12

22 朱小海 319,291 0.35 319,291 0.27 12

23 赵建军 228,065 0.25 228,065 0.19 12

24 袁建芳 205,258 0.23 205,258 0.17 12

25 楼惠军 200,000 0.22 200,000 0.17 12

26 朱利书 182,452 0.20 182,452 0.15 12

27 朱晓佼 114,032 0.13 114,032 0.09 12

28 周锦君 98,068 0.11 98,068 0.08 12

29 吴新华 75,613 0.08 75,613 0.06 12

30 丁秀兵 68,419 0.08 68,419 0.06 12

31 陆卫星 57,016 0.06 57,016 0.05 12

32 李文亮 45,613 0.05 45,613 0.04 12

33 杨小康 40,306 0.04 40,306 0.03 12

34 王良桂 27,368 0.03 27,368 0.02 12

35 陈顺才 22,806 0.03 22,806 0.02 12

36 彭超 22,806 0.03 22,806 0.02 12

37 李凤 22,806 0.03 22,806 0.02 12

38 刘真 22,806 0.03 22,806 0.02 12

39 杨海玲 22,806 0.03 22,806 0.02 12

40 茅建华 22,806 0.03 22,806 0.02 12

小计 90,260,000 100.00 90,260,000 75.00 -

二、无限售条件流通股

41 社会公众股 -- -- 30,090,000 25.00 无

合计 90,260,000 100.00 120,350,000 100.00 -

注：本次发行前公司股东所持股份的锁定期限自股票上市之日起计算。详细锁定安排参

见本上市公告书“第一节 重要声明与提示”之“一、发行前股东股份限制流通及自愿锁定

承诺”。

29

（二）本次发行后、上市前股东人数为 29,238 户，持股数量前

十名的股东情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 方培教 25,657,270   21.32

2 朱新爱 13,683,877   11.37

3 上海科投（SS） 9,234,769   7.67

4 贵维投资 9,053,877   7.52

5 海洋创投 6,660,000   5.53

6 邢晓华 3,800,000   3.16

7 中和春生 3,333,333   2.77

8 久奕股投 2,930,000   2.43

9 科鑫领富 2,500,000   2.08

10 杨旭明 1,912,500   1.59

30

第四节 股票发行情况

（一）发行数量：3,009 万股（全部为公司公开发行新股，无公司股东公开

发售股份）

（二）发行价格：6.75 元/股

（三）每股面值：人民币 1.00 元

（四）发行方式：采用网下向网下投资者询价配售与网上向社会公众投资者

定价发行相结合的方式。其中，网下配售 300.90 万股，占本次发行总量的 10%；

网上发行 2,708.10 万股，占本次发行总量的 90%。本次主承销商包销股份的数量

为 66,352 股，包销比例为 0.22%。

发行市盈率：

17.23 倍（每股收益按 2015 年经审计的扣除非经常性损益前后孰低的归属

于母公司的净利润除以本次发行前总股本计算）；

22.98 倍（每股收益按 2015 年经审计的扣除非经常性损益前后孰低的归属

于母公司的净利润除以本次发行后总股本计算）；

（五）募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况：

本次发行募集资金总额 20,310.75 万元，全部为发行新股募集资金金额。

天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次公开发行新股的资金到位情

况进行了审验，并于 2016 年 11 月 11 日出具了天健验[2016]2-41 号《验资报告》。

（六）发行费用总额及明细构成、每股发行费用：

本次发行全部为新股发行，无股东公开发售股份。本次公开发行新股的发行